
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
 
 
 

 
PORTARIA N° 497, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

NOMEIA CARMEM CALVETTE 

BRANCHER NO CARGO DE 

SECRETÁRIA EM SUBSTITUIÇÃO 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 

HABITAÇÃO - SUBSÍDIO. 

   

  O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o memorando nº 808/2024 enviado pela Secretaria de 

Desenvolvimento Social e Habitação; 

  RESOLVE: 

  Art. 1°. Nomear a servidora Carmem Calvette Brancher, matrícula nº 56799-

0, Secretária Adjunta, no cargo de Secretária em Substituição da Secretaria de 

Desenvolvimento Social e Habitação, com direito a percepção do respectivo subsídio por 15 

dias a contar de 19/02/2024, por motivo de férias da ocupante titular. 

  Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da assinatura do Prefeito, 

surtindo efeito a partir de 19/02/2024. 

  Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos sete (07) dias do mês de fevereiro do 

ano de dois mil e vinte e quatro (2024). 

 

 

          Rogério Lemos Cruz 

Prefeito Municipal 

 

Registre-se e publique-se 

 

 

Lúcia Carvalho de Oliveira 

Secretária de Administração  

MGO/ 


